

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۵ جون ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خیر / ۴ جون ۲۰۲۴

وزیر اسرائیلی تهدید کرد که در راهپیمایی پرچم بیت المقدس "به فلسطینیان ضربه سختی خواهد زد".

حملات اسرائیل به سومین مکان مقدس اسلام به آغاز عملیات ۷ اکتبر حماس در سیل الاقصی کمک کرد. ایتمار بن گویر، وزیر امنیت ملی اسرائیل در ۴ جون گفت که در طول راهپیمایی پرچم آینده از محله مسلمانان اورشلیم اشغالی به سمت کوه معبد، "ما باید آنها را در جایی که برای آنها مهم است، بزنیم".

راهپیمایی سالانه قرار است روز چهارشنبه به مناسبت فتح و اشغال اورشلیم در سال ۱۹۶۷ برگزار شود.

بن گویر و حامیان ملی‌گرای مذهبی‌اش به دنبال استفاده از راهپیمایی برای تسلط بیشتر اسرائیل بر کوه معبد، که محل استقرار مسجد الاقصی، سومین مکان مقدس اسلام است، هستند.

بن گویر در طی مصاحبه ای با رادیو ارتش در روز سه شنبه گفت: "هر سال می‌گفتند وقتش نیست، مناسب نیست. برعکس، وقتی به سمت آنها خم شوید، ۷ اکتبر می‌گیرید. ما فردا به دروازه دمشق راهپیمایی می‌کنیم و علی‌رغم آنها به کوه معبد خواهیم رفت. ما باید آنها را در جایی که برایشان مهم است بزنیم و برویم و بگوئیم که کوه معبد و اورشلیم مال ماست. اگر خودمان را صاحبخانه بدانیم، دشمنانمان به ما احترام خواهند گذاشت."

در ماه‌های منتهی به حمله حماس در ۷ اکتبر به پایگاه‌ها و شهرک‌های نظامی اسرائیل که محاصره غزه را تحمیل کردند، پلیس اسرائیل بارها به الاقصی حمله کرد.

در آوریل ۲۰۲۳، سی‌ان‌ان گزارش داد که فیلم‌هایی که در رسانه‌های اجتماعی به اشتراک گذاشته شده است، نشان می‌دهد که افسران اسرائیلی با باتوم به مردم در داخل مسجد در حالی که فریاد می‌کشند ضربه می‌زنند. شاهدان عینی به سی‌ان‌ان گفتند که پلیس برای ورود به مسجد درها و پنجره‌ها را شکسته و نارنجک‌های شوکر و گلوله‌های لاستیکی را به داخل مسجد پرتاب کرده است.

پلیس اسرائیل در سپتامبر ۲۰۲۳ حملات مشابهی را به الاقصی انجام داد.

محمد دیف، رهبر نظامی حماس، دفاع از مسجد در برابر چنین حملاتی را یکی از دلایل عملیات ۷ اکتبر موسوم به سیل الاقصی ذکر کرد.

بعداً در مصاحبه سه‌شنبه، بن گویر پیشنهاد کرد که اسرائیل برای یک یا دو ماه جلوی کمک‌های بشردوستانه به غزه را بگیرد. وزیر توضیح داد که "کارهایی وجود دارد که ما هنوز انجام ندادیم، مانند توقف گاز، گفتن به آنها "دیگر کمک‌های بشردوستانه نیست"، ما این کار را انجام ندادیم. یک یا دو ماه این کار را انجام دهیم، سپس آنها را ببینیم." محاصره اسرائیل در غزه قبلاً باعث قحطی در بخش‌هایی از نوار غزه به ویژه در شمال شده است و حداقل ۳۰ فلسطینی از گرسنگی تا ماه مه جان خود را از دست داده‌اند. گروه‌های حقوق بشر در ماه دسامبر گفتند که اسرائیل از گرسنگی به عنوان سلاح جنگی استفاده می‌کند.

بن گویر افزود که از ارتش می‌خواهد جنگ علیه حزب الله در مرز لبنان را تشدید کند. او گفت: "اگر آنها به من اجازه دهند مسئول هواپیماها، راکت‌ها، تمام اتفاقاتی که در شمال می‌افتد باشم، حزب‌الله متوجه می‌شود که پاسخ اسرائیل چیست و نمی‌تواند بخشی از کشور ما را ویران کند. و ما پاسخ نمی‌دهیم."

[میز خبر / خ ۴ جون ۲۰۲۴](#)

ارتش اسرائیل می‌گوید بیش از یک سوم اسرا در غزه کشته شده‌اند

اسرا در حمله هوایی اسرائیل به شهر خان یونس غزه کشته شدند یک شمارش رسمی دولت اسرائیل در ۴ جون گفت که در حال حاضر حدود ۱۲۰ اسیر زنده اسرائیلی در نوار غزه باقی مانده‌اند، به این معنی که بیش از یک سوم از ۲۵۱ سرباز و شهرک نشین اسرائیلی اسیر شده در غزه از ۷ اکتبر تاکنون **کشته** شده‌اند.

یک روز پیش، ارتش اسرائیل اعلام کرد که کشته شدن چهار اسیر حماس در نوار غزه تأیید شده است. دریاسالار دانیل هاگاری، رئیس واحد سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در یک آدرس ویدئویی فاش کرد که چهار اسیر در شهر خان یونس در جنوب غزه در حالی که سربازان اسرائیلی در حال انجام عملیات در این منطقه بودند، جان باختند.

نمایندگان ارتش رژیم صهیونیستی به خانواده چهار اسیر به نام‌های چایم پری، یورام متزگر، امیرام کوپر و ناداو پاپول که در عملیات سیل الاقصی در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ توسط مقاومت فلسطین به اسارت درآمده بودند، اطلاع دادند. به گفته هاگاری، پاپول، تبعه اسرائیلی-بریتانیایی پس از تسلیم شدن در اثر جراحات ناشی از حملات هوایی اسرائیل جان باخت. در ماه دسامبر، حماس ویدئویی از سه نفر از چهار اسیر باقی مانده منتشر کرد.

در ۳۰ مه، تزاچی هانگی، مشاور امنیت ملی اسرائیل، به بستگان اسرای اسرائیلی که در غزه نگهداری می‌شوند، گفت که دولت نتانیاهو تنها در صورتی به توافقی برای بازگرداندن عزیزان آنها دست خواهد یافت که **منافع سیاسی** داشته باشد.

از زمان شروع جنگ، دولت و ارتش اسرائیل نسبت به زندگی اسرا بی توجهی نشان داده‌اند، زیرا اسرائیلی‌ها به طور مداوم به **خیابان‌ها** می‌آیند و خواستار توافق برای آزادی گروگان‌ها با حماس هستند.

[میز خبر / خ ۴ جون ۲۰۲۴](#)

شکاف امریکا و اسرائیل در حالی افزایش مینابد که واشنگتن به دنبال حمایت شورای امنیت سازمان ملل از آتش‌بس غزه است

واشنگتن از ماه اکتبر چندین قطعنامه سازمان ملل را که خواستار آتش‌بس دائمی شده بودند و تو کرده است

واشنگتن در ۳ جون گفت که از شورای امنیت سازمان ملل متحد می خواهد که قطعنامه ای را در حمایت از [پیشنهاد آتش بس](#) غزه که هفته گذشته توسط جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده ارائه شده بود، تصویب کند .

پیش نویس قطعنامه از حماس می خواهد پیشنهاد آتش بس را بپذیرد و "به طور کامل و بدون تأخیر و بدون قید و شرط مفاد آن را اجرا کند" و همچنین بر "اهمیت پایبندی طرف ها به مفاد توافق پس از توافق با هدف ایجاد یک توافق" تأکید می کند. بر اساس یک نسخه مشاهده شده توسط [رویترز](#) ، توقف دائمی خصومت ها .

بایدن این پیشنهاد را در یک سخنرانی در ۳۱ می ارائه کرد و مدعی شد که اسرائیل آن را پیشنهاد کرده است. تل آویو بعداً اذعان کرد که به تیم مذاکره کننده اجازه داد تا این طرح را به میانجی گران ارائه کند، اما مقامات از آن زمان تأکید کردند که پیش نویسی که بایدن رونمایی کرد " [ناقص](#) " بود.

در پاسخ به ادعای اسرائیل، [جان کری](#) ، سخنگوی شورای امنیت ملی امریکا دوشنبه شب گفت که کاخ سفید از وجود "خلاف" در این پیشنهاد بی اطلاع است .

حسین بادران از مقامات حماس در ۳ جون به آژانس صفا گفت : "ما هیچ پیشنهاد جدیدی در مورد آتش بس در نوار غزه دریافت نکرده ایم و پیشنهادی که میانجی ها در ۶ ماه مه به ما ارائه کردند و حماس و جناح های مقاومت آن را پذیرفتند. موضع اتخاذ شده است."

یکی دیگر از مقامات حماس، یوسف حمدان، به *مطبوعات جهان عرب (AWP)* گفت که جنبش از این پیشنهاد استقبال می کند اما تل آویو را به مانع تراشی در تلاش ها برای دستیابی به توافق متهم می کند و ادعاها مبنی بر وجود شکاف هائی بین طرح ارائه شده توسط بایدن و طرحی که بایدن وجود دارد را رد کرد. اسرائیل موافقت کرد .

روز شنبه، یکی از مقامات نزدیک به بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل گفت که اسرائیل با این پیشنهاد موافقت کرده است، اگرچه این یک "توافق بد" است.

نتانیا هو همچنین تأکید کرده است که اسرائیل تا زمانی که حماس شکست نخورد با آتش بس دائمی موافقت نخواهد کرد. وی روز دوشنبه گفت: "جنگ به منظور بازگرداندن گروگان ها متوقف می شود و سپس به بحث ادامه می دهیم".

ایالات متحده پیش از این سه قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل را برای آتش بس در غزه از زمان آغاز جنگ نسل کشی و تو کرده است.

توافق سه مرحله ای جدید اعلام شده شامل آتش بس دائمی و خروج نیروهای اسرائیلی از نوار غزه است. همچنین، تا حد زیادی شبیه یک پیشنهاد آتش بس پایدار است که تحت نظارت دوحه، قاهره و واشنگتن پیش نویس شده بود و رهبران حماس در اوایل ماه می پذیرفتند .

[میز خبر](#) / ۴ جون ۲۰۲۴

وب سایت "کلمبیا قانون بررسی" برای سانسور یک محقق فلسطینی آفلاین شد

هیئت مدیره این مجله معتبر حقوقی پس از رد درخواست سردبیران دانشجو برای جلوگیری از انتشار مقاله، وب سایت را از دسترس خارج کرد.

اینترسپت در ۴ جون گزارش داد که هیئت مدیره کلمبیا قانون بررسی (CLR) وب سایت این نشریه را در واکنش به انتشار مقاله طولانی توسط سردبیران آن درباره نکبت توسط یک محقق حقوقی فلسطینی، حذف کرده است.

CLR مقالات علمی، مقالات و یادداشت های دانشجویی را منتشر می کند و توسط دانشجویان دانشکده حقوق کلمبیا ویرایش می شود.

پنج ماه پیش، سردبیران CLR با رابعه اقباریه، وکیل حقوق بشر فلسطینی تماس گرفتند و از او خواستند که مقاله ای را ارائه دهد که "نکبه" را به عنوان یک مفهوم حقوقی رسمی معرفی کند. فلسطینی ها از این کلمه که در زبان عربی به معنای فاجعه است برای اشاره به اخراج و خلع ید ۷۵۰۰۰۰ فلسطینی توسط شبه نظامیان صهیونیست در سال ۱۹۴۸ استفاده می کنند.

نکبه فلسطین را از اکثر ساکنان بومی مسلمان و مسیحی آن پاکسازی کرد و راه را برای تأسیس دولت اسرائیل برای یهودیان اروپا و سایر نقاط هموار کرد.

اقباریه در حال تکمیل تحصیلات دکترای خود در دانشکده حقوق هاروارد است و پرونده های حقوق مدنی فلسطینی را در دادگاه عالی اسرائیل محاکمه کرده است. مقاله قبلی که او درباره نکبه برای مجله حقوق هاروارد تهیه کرده بود نیز در آخرین لحظه سانسور شد.

وی خاطر نشان کرد که در پرونده فعلی خود که اسرائیل را به نسل کشی در دیوان بین المللی دادگستری متهم می کند، تیم حقوقی آفریقای جنوبی از "نکبت جاری" فلسطینی به عنوان زمینه پرونده نسل کشی فعلی یاد می کند.

مقاله اقباریه برای CLR، که بیش از ۱۰۰ صفحه است، قبل از انتشار، تحت یک فرآیند ویراستاری دقیق قرار گرفت، با نظرات ۳۰ عضو CLR.

هر اثری که ما منتشر می کنیم، فرآیند انتشار فوق العاده ای را طی می کند. ما فقط استانداردهای بالائی برای انتشار داریم. جنکینز خاطر نشان کرد که این قطعه به دلیل ماهیت بحث برانگیز موضوع مورد بررسی قرار گرفت. بنابراین مقداری کار اضافی برای آن انجام شد، اما به طور کلی، همان مراحل تولید بود.

با این حال، زمانی که قرار بود این مقاله در نسخه ماه مه منتشر شود، اعضای هیئت مدیره CLR اصرار داشتند که انتشار به تأخیر بیفتد و درخواست غیر معمول ارسال مقاله برای بررسی بیشتر به بقیه بخش های قانون را داشتند.

ویراستاران از ترس لو رفتن پیش نویس مقاله، سرانجام آن را در ۳ جون در ساعت ۲:۳۰ بامداد منتشر کردند. در پاسخ، هیئت مدیره مجدداً با سردبیران تماس گرفت و خواستار حذف کل نسخه اردیبهشت شد. هنگامی که رهبری تحریریه این درخواست را رد کرد، کل وب سایت CLR حذف شد و از ۴ جون آفلاین باقی می ماند.

از آغاز جنگ غزه، گروه های لابی طرفدار اسرائیل و نخبگان تجاری در ایالات متحده به دنبال سرکوب سخنرانی فلسطینی ها و مخالفان جنگ اسرائیل در غزه، از جمله از طریق سرکوب پلیس اعتراض ها در دانشگاه ها، محدود کردن دامنه و گستره آن بوده اند. پست های رسانه های اجتماعی طرفدار فلسطین در فیس بوک، توئیتر و اینستاگرام و با ممنوعیت تیک توک.

با وجود این، تصاویر هولناک بمب های اسرائیلی که زنان و کودکان فلسطینی را در هفت ماه گذشته به قتل رسانده است، کنترل درک وقایع را برای منافع طرفدار اسرائیل دشوار کرده است. جنگ اسرائیل علیه غزه اکنون به طور گسترده به عنوان نسل کشی تلقی می شود.

اینترسپت می افزاید که اقباریا و بسیاری از ویراستاران CLR به اهمیت بورسیه حقوقی در مورد نکبه متعهد هستند. اقباریه به *The Intercept* گفت: "آنچه باید انجام دهیم این است که نکبه را به عنوان چارچوب مستقل خود بشناسیم که با نسل کشی و آپارتاید تلاقی دارد و با آن همپوشانی دارد. با ساختار و هدف تحلیلی تاریخی متمایز".

نتانياهو: توافق تبادل اسرا شامل توقف جنگ نمی‌شود

بنیامین نتانياهو، نخست‌وزیر اسرائیل تاکید کرد که پیشنهاد امریکا برای آتش‌بس در نوار غزه، شامل توقف جنگ نمی‌شود.

به گزارش سازمان رادیو تلویزیون اسرائیل، دفتر نتانياهو دوشنبه ۱۴ خرداد تصریح کرد که پیش‌نویس پیشنهاد تبادل اسرا با حماس، حاوی هیچ بندی مبنی بر توقف جنگ در غزه نیست.

"یدیعت آحارانوت" به نقل از منابع آگاه نوشت که نتانياهو با احضار ایتمار بن گویر، وزیر امنیت ملی به او اطلاع داد برخلاف آنچه که جو بایدن، رئیس جمهوری امریکا در مورد این توافق اعلام کرد، هیچ بندی در پیش‌نویس آن وجود ندارد که شامل توقف جنگ شود و سایر بندها نیز یک توافق "غیر قانونی" محسوب نمی‌شوند.

از سوئی یک مقام اسرائیلی تاکید کرد که ارتش با توافق تبادل اسرا موافقت کرده است.

به گزارش "کانال ۱۴" اسرائیل، این مقام همچنین تصریح کرد که موضع ارتش اسرائیل، حمایت از خطوط کلی ارائه شده در این پیشنهاد است. این مقام اسرائیلی فاش کرد که سرلشکر نیتزان آلون، نماینده ارتش اسرائیل در هیئت مذاکره کننده، کسی بود که امور را در راستای پذیرش این توافق سوق داد.

بن گویر روز گذشته تهدید کرد که در صورت موافقت با پیشنهادهای بایدن که جمعه گذشته ارائه شد، از دولت استعفا داده و کابینه را منحل می‌کند.

بایدن چند روز پیش اعلام کرد که اسرائیل، پیشنهاد جامع ۳ مرحله‌ای جدیدی را ارائه کرده است که متضمن نقشه راه برای آتش‌بس دائمی در غزه و آزادی تمامی اسرا است به طوری که در مرحله نخست، حدود ۳۳ اسیر اسرائیلی از زنان و زخمی‌ها در ازای صدها زندانی فلسطینی آزاد شوند.

مرحله دوم، آزادی تمامی اسرای اسرائیلی از جمله سربازان، بازگشت آوارگان فلسطینی به مناطق خود و همچنین خروج نیروهای اسرائیلی از آن مناطق و سپس توقف نهایی جنگ و خروج کامل ارتش اسرائیل از غزه را شامل می‌شود.

در سومین و آخرین مرحله، موضوع بازسازی نوار ویران‌شده غزه مورد بررسی قرار می‌گیرد.

ارتش اسرائیل کشته شدن ۴ گروگان اسرائیلی دیگر در غزه را تأیید کرد

در حالی که تلاش‌های بین‌المللی برای وادار کردن اسرائیل و جنبش حماس به پذیرش پیشنهاد امریکا برای توافق بین دو طرف در مورد آتش‌بس در نوار غزه و تبادل گروگان‌ها و زندانیان ادامه دارد، ارتش اسرائیل دوشنبه ۱۴ خرداد خبر کشته شدن ۴ گروگان اسرائیلی دیگر در نوار غزه را تأیید و اعلام کرد که تحقیقات در مورد شرایط مرگ آن‌ها را آغاز کرده است.

ارتش اسرائیل در بیانیه‌ای اعلام کرد که نمایندگان آن به خانواده "حائیم پری"، "یورام متزگر"، "امیرام کوپر" و "ناداو پاپول" که در ۷ اکتبر ربوده شده و به نوار غزه منتقل شده بودند، اطلاع دادند که این افراد جان باخته‌اند و پیکرهای آنها نزد حماس نگهداری می‌شود.

ارتش اسرائیل همچنین افزود که تصمیم برای اعلام مرگ این چهار گروگان بر اساس گزارش‌های اطلاعاتی بوده و توسط کمیته‌ای از کارشناسان وابسته به وزارت بهداشت و با هماهنگی وزارت خدمات مذهبی و خاخام اعظم اسرائیل تأیید شده است.

در ادامه این بیانیه خاطر نشان شده است که شرایطی که در آن این ۴ گروگان کشته شده‌اند همچنان در دست بررسی است.

اویخای ادرعی، سخنگوی ارتش در سکوی "ایکس" گفت ارزیابی‌های ما نشان می‌دهد که این چهار نفر چند ماه پیش با هم در منطقه خان یونس کشته شده‌اند، زمانی که نیروهای ارتش در آن منطقه مشغول عملیات بودند این افراد در بند حماس گروگان بودند.

دانیال هاگاری، سخنگوی ارتش اسرائیل نیز در پیامی تصویری جداگانه‌ای گفت "احتمال می‌دهیم این افراد زمانی که با هم در منطقه خان یونس بودند طی عملیات ما بر ضد حماس در آنجا کشته شده‌اند".

وزارت بهداشت فلسطین، یکشنبه ۱۳ خرداد اعلام کرد که شمار قربانیان بر اثر ادامه تهاجم اسرائیل به نوار غزه که در پاسخ به حمله هفتم اکتبر حماس آغاز شد تاکنون به ۳۶ هزار و ۳۷۹ کشته افزایش یافته است.

قطعنامه امریکا به شورای امنیت در حمایت از طرح جدید آتش‌بس در غزه

ایالات متحده روز دوشنبه ۱۴ خرداد پیش‌نویس قطعنامه‌ای را در حمایت از طرح جدید آتش‌بس سه مرحله‌ای مطرح شده توسط جو بایدن برای غزه به شورای امنیت سازمان ملل ارائه کرد.

لیندا توماس گرینفیلد، سفیر ایالات متحده در سازمان ملل متحد، در بیانیه‌ای گفت: "بسیاری از رهبران و دولت‌ها، از جمله در منطقه، این طرح را تأیید کرده‌اند و ما از شورای امنیت می‌خواهیم که با آنها همراه و خواستار اجرای این توافق بدون تاخیر و بدون قید و شرط شود."

سفیر امریکا تصریح کرد که با اجرای سریع این توافق، آتش‌بس فوری برقرار می‌شود، نیروهای اسرائیلی از مناطق پرجمعیت غزه عقب‌نشینی می‌کنند، همزمان گروگان‌ها آزاد و کمک‌های انسانی در مقیاسی گسترده‌تر به نوار غزه ارسال می‌شوند.

لیندا توماس گرینفیلد تصریح کرد که طرح پیشنهادی برای آتش‌بس در غزه یک نقشه راه برای پایان دادن به بحران ارائه می‌کند و شامل طرح بازسازی چند ساله غزه با حمایت بین‌المللی است.

در پیش‌نویس قطعنامه امریکا آمده است: "از توافق جدید اعلام شده در ۳۱ مه (۱۱ خرداد) استقبال می‌شود و حماس باید آن را به طور کامل بپذیرد و شرایط آن را بدون تاخیر و قید و شرط اجرا کند."

جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا، ۱۱ خردادماه، از طرح سه مرحله‌ای آتش‌بس پیشنهادی اسرائیل خبر داد. با این حال دو بیانیه بعدی دفتر نخست وزیر اسرائیل پس از اظهارات جو بایدن پرسش‌هایی در خصوص منشاء این طرح مطرح کرد. دفتر نخست وزیر اسرائیل اعلام کرده بود جنگ در غزه تا دستیابی به تمام "اهداف اسرائیل" از جمله نابودی توانایی نظامی و حکمرانی حماس، ادامه خواهد یافت.

این پیش‌نویس یک هفته پس از ارائه پیش‌نویس قطعنامه الجزایر برای آتش‌بس به شورای امنیت در غزه مطرح می‌شود. الجزایر هم در این قطعنامه خواستار آتش‌بس فوری در غزه، آزادی تمامی گروگان‌های اسرائیلی توسط حماس و دستور توقف فوری حمله به رفح شده است.

شورای امنیت سازمان ملل بیشتر در ششم فروردین ماه سال جاری قطعنامه‌ای را تصویب کرد که در آن برقراری "آتش‌بس فوری" در جنگ غزه و آزادی بی‌قیدوشرط گروگان‌های اسرائیلی مطرح شده بود.